
  

  

  

mr. E” 
40» ED NOE 0 pr) REPUBLICA DEL ECUADOR IL o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Te MA E de 

—_— ae, COM nd, YT 0 
rr O rugal ñ srta da 

fot : CFI . RESOLUCIÓN No. 92.1.1. 11787 ale ci 
Mota 

Pa Tu Ghana 1 a Doe , 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS... 0 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO Ni aria 

CONSIDERANDO: A 

QUE el 9 de noviembre de 1992, se ha : 
Notario Vigésimo Primero del cantón Quito la 
de constitución de "NORTESA S.A."; 

QUE el doctor Al£redo Calderón, ha solicitado la apretón 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto , . 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soci 
memorando No.DJ.CAR.92.772 de 12 de noviembre de 1 . 
informe favorable para la contirusción del trámite, y UnA vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los Peguikitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de "NORTESA S.A.” 
con domícilio en Quíto, con un capital social de VEINTE MILLONES 
DE SUCRES (S/.20*'000.000) dividido en 200 acciones ordinarias 
y nomínativas de CIEN MIL, SUCRES (S/.100.000) de valor cada 
une, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO, -— DISPONER que el Notario Vigésino Primero 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente ranóa de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública Junto 
con la presente Resolución; y, b) cumpla com las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios de - 
mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despecho. 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quíto, a — 13 NOV 1992 

      

  



  

  

orita tá Pro 

DO 
aneción+a10 0 AN e en 

sepie 
ne 
DAL Ss 

o Mercanl tomo [23 se 

di así cumplimento e do o 

1 > n Ya 

en da misma. de « “JON Sn 
> 

Vicio? 
a 

establecido en 

Con esta fecha cuts a bo 

os pablicado vn cl 
de agoso de 

y cae ld 
A 20stO 

Registro 
Y 

      

    
Quito. a 13. .de 

del mismo 

DNISEass 
] 

re 
dr Jo it e B 

. 

ELTREMISTRADOR
 

Dr, Gustavo Garáa Bapdetes 

    

a 
o 

o. 

ta 
r , 

. . . , 

: 

. 

Cr Lose, 
] 

pt pes 
- , 

, 
. ; 

ES . 

( ca o 
: 

] o 

ro> » 
e , 

. 
] 

to torr 

a 

% , e o : , 

í 
¿ 

, 

oros . A 

. . , , . 

> 
r e” 

, 

. ( s . . 

* 

: E Y, 

J : 7 
1 ..r 

Tao 
su 

Cha 
o 

: 
t rl 

r 

Y 

.s . co. 

a re 
1 

Co. 

di 
, 

Eo , 

sol os e 

. 
LS * 1 

e! 

a os e 

t Y 

* r 

A 

E 
. 

: 
, 

A RA 

pto y * 

e o, 

, . o, 

po os . 

. , : Jr a 

: 
q. .r t 

sl 

o. , ] 

ca To 

j E 
F 

* 

    

“o. .: 
nto no A 

o? 
EOS] 1 

' - , . 

2. DA 
os 

, A . 

A .. . 

A ” : : . tro 

Po der e. 

Ct: 
LT et 

, r 

.o- a? 

cos . 
. . : 

ns a Y 

i os e. 
. , , 

y > v 08 o « 

TA , e y 

o» E e, 

vir . o. , 

y 
* . 

> 

nn 2 
* 

: no ” A 

* 
ps 

4, Le 

: Y 

- , 
poz ptas 

Mos Ps E 

a At a , 
; 

: o» : , 

ve ”o. ed . 
A q . 

y t 

o: : A 
É 1 

E * The Pa .o, 

. - nos 
: 

* 
” ps .


